
Копия приказа №59 

по МБОУ «Олуязский лицей»                                                 от 1 сентября 2022 года 
 

«Об организации питания обучающихся в 2022-2023 учебном году» 

      

 В целях социальной защиты детей, укрепления их здоровья, обеспечения 

продовольственной безопасности и организации питания обучающихся лицея в 2022 году, в 

соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 7 сентября 

2021 года  №842 «О размерах ежемесячных денежных и иных выплат за 2022 год», 

постановления Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан №254 от 29.08.2022 года:  

приказываю: 

1. Организовать со 2 сентября  2022 года горячее питание  в школьной столовой для 

обучающихся лицея в количестве 80 человек. 

2. На финансирование расходов по питанию обучающихся лицея, учредителем который 

является Мамадышский муниципальный район Республики Татарстан  выделить средства 

районного бюджета:  

- на одного обучающегося в день – 8 рублей 30 копеек;   

- для обучающихся  из многодетных семей, имеющих 3 детей - дополнительно 5 рублей в 

день на одного ребенка; 

- для обучающихся  из многодетных семей, имеющих 4 и более детей – 25 рублей в день на 

одного ребенка; 

- для обучающихся детей сотрудников отдела МВД России по Мамадышскому району- 

25 рублей в день на одного ребенка; 

-использовать для организации питания внебюджетные средства лицея в сумме 4 рубля 50 

копеек в день; 

- добровольные взносы родителей (законных представителей)- 25 рублей в день. 

3. Организовать горячее питание для каждого обучающегося лицея с 1 по 4 класс (27 

обучающихся)  в размере 55 рублей 55 копеек из бюджета РТ. 

4. Осуществлять организацию питания обучающихся, воспитанников в соответствии  

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения». 

5. Заместителю директора по ВР Сонгатуллиной Г.М: 

- своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации питания    

школьников их родителям; 

- составить базу данных по льготному питанию и систематически ее корректировать в 

соответствии с Постановлениями.   

6. Классным руководителям: 

-пропагандировать преимущества и полезность вкусной  и здоровой пищи среди учащихся 

класса и их родителей; 

-обеспечить соблюдение правил личной гигиены учащихся класса; 

-ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи обучающихся своего класса. 

7. Учителю - предметнику, ведущему урок в классе перед переменой, установленной для 

приема пищи учащимися класса: 

- по окончанию урока организованно сопроводить учащихся класса в столовую; 

- проследить за соблюдением правил личной гигиены учащимися перед приемом пищи. 

8. Дежурному учителю:  

-  ежедневно подавать сведения о количестве   обучающихся, присутствующих на занятиях. 

Поданные сведения должны соответствовать сведениям в классных журналах, листах 

посещаемости, заявках на питание.  

-обеспечить организованное посещение обеденного зала столовой учащихся в 

сопровождении учителя; 

- не допускать вход в обеденный зал учащихся и работников лицея в верхней одежде; 

- не разрешать учащимся выносить из столовой продукты питания и столовые приборы. 

9. Завхозу Султанову И.М.: 



 

 


